
Nachkommen von Peter Joseph Arzten

Generation 1

1. PETER JOSEPH1 ARZTEN wurde im Jahr 1772 in Süchteln geboren. Er verstarb am 03 Aug 1828 in
Dülken. Er heiratete Anna Margaretha Essers am 17 Sep 1796 in Dülken.

Peter Joseph Arzten und Anna Margaretha Essers hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CHRISTINA2 ARZTEN wurde am 29 Jul 1797 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 14 Apr 1839. Sie heiratete (1) JACOB HÖLTERS, der Sohn von Joachim Hölter
und Lucia Boeken, am 06 Sep 1837 in Dülken. Er wurde am 13 Jan 1814 in Dülken
geboren. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH HUHNEN, der Sohn von Andreas Huhnen
und Anna Gertrud Mertens, am 02 Mai 1820 in Dülken. Er wurde am 04 Apr 1798 in
Dülken geboren. Er verstarb am 07 Jan 1822 in Dülken.

+3. ii. HEINRICH ARNOLD ARTZEN wurde am 21 Okt 1805 in Dülken geboren. Er verstarb
am 01 Jul 1876 in Dülken Schirick 93. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINA LAAK, die
Tochter von Johann Laack und Anna Maria Gatzen, am 11 Jan 1834 in Dülken. Sie
wurde im Jahr 1811 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1837 in Dülken.
Er heiratete (2) HELENA TOCK, die Tochter von Johann Heinrich Dok und Anna
Sophia Lohr, am 16 Mai 1838 in Dülken. Sie wurde am 02 Nov 1809 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1868 in Dülken.

4. iii. PETER ADAM ARTZEN wurde am 07 Dez 1807 in Dülken geboren.

5. iv. CATHARINA ADELHEID ARTZEN wurde am 31 Mai 1809 in Dülken Section Bistard
geboren.

+6. v. MARIA EVA ARTZEN wurde am 03 Feb 1811 in Dülken Hameau de Bistard geboren.
Sie heiratete Peter Mathias Engels, der Sohn von Engelbert Engels und Anna
Catharina Kempkes, am 13 Okt 1833 in Anrath. Er wurde im Jahr 1812 geboren.

7. vi. JOHANN JOACHIM ARTZEN wurde am 12 Jan 1814 in Dülken Section Bistard geboren.

+8. vii. JOHANN HEINRICH ARZTEN wurde am 22 Okt 1815 in Dülken auf der Bistard geboren.
Er verstarb am 05 Mai 1878 in Süchteln. Er hat (1) ANNA GERTRUD BECKERS

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1807 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Dez
1849 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA AGNES KREMERS, die Tochter von Heinrich
Werner Cremers und Anna Elisabeth Mevißen, am 06 Jul 1850 in Süchteln. Sie
wurde am 24 Mai 1818 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1873 in
Süchteln.

9. viii. AGNES ARZTEN wurde am 23 Jun 1818 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie
verstarb am 17 Sep 1870 in Dülken.

Generation 2

2. MARIA CHRISTINA2 ARZTEN (Peter Joseph1) wurde am 29 Jul 1797 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 14 Apr 1839. Sie heiratete (1) JACOB HÖLTERS, der Sohn von Joachim Hölter und Lucia
Boeken, am 06 Sep 1837 in Dülken. Er wurde am 13 Jan 1814 in Dülken geboren. Sie heiratete (2)
PETER HEINRICH HUHNEN, der Sohn von Andreas Huhnen und Anna Gertrud Mertens, am 02 Mai
1820 in Dülken. Er wurde am 04 Apr 1798 in Dülken geboren. Er verstarb am 07 Jan 1822 in
Dülken.

Maria Christina Arzten hatte ein Kind:

10. i. GOTTFRIED3 ARTZEN wurde am 19 Dez 1826 in Dülken auf der Bistard geboren.

Peter Heinrich Huhnen und Maria Christina Arzten hatten folgende Kinder:

+11. i. PETER JOSEPH3 HUHNEN wurde am 22 Jan 1821 in Dülken auf der Bistard geboren.
Er verstarb am 18 Mai 1893 in Süchteln. Er heiratete (1) ANNA GERTRUD PÖTHEN,
die Tochter von Johann Mathias Poethen und Sibilla Catharina Remgen, am 25 Mai
1888 in Süchteln. Sie wurde am 07 Apr 1832 in Kempen geboren. Sie verstarb am
23 Okt 1899 in Krefeld, Süchteln gemeldet. Er heiratete (2) MARIA THERESIA

SCHRONS, die Tochter von Peter Johann Schrons und Maria Catharina Kraanen, am
18 Mrz 1843 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1809 in Grefrath geboren. Sie verstarb
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am 12 Jan 1887 in Süchteln.

+12. ii. MARIA EVA HUHNEN wurde am 13 Dez 1821 in Dülken Honschaft Bistard geboren.
Sie heiratete (1) PETER JACOB HOHNEN, der Sohn von Jacob Huhnen und Maria
Anna Sophia Rector, am 02 Nov 1849 in Süchteln. Er wurde am 21 Jul 1821 in
Süchteln geboren.

3. HEINRICH ARNOLD2 ARTZEN (Peter Joseph1 Arzten) wurde am 21 Okt 1805 in Dülken geboren. Er
verstarb am 01 Jul 1876 in Dülken Schirick 93. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINA LAAK, die Tochter
von Johann Laack und Anna Maria Gatzen, am 11 Jan 1834 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1811 in
Süchteln geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1837 in Dülken. Er heiratete (2) HELENA TOCK, die
Tochter von Johann Heinrich Dok und Anna Sophia Lohr, am 16 Mai 1838 in Dülken. Sie wurde
am 02 Nov 1809 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1868 in Dülken.

Heinrich Arnold Artzen und Anna Christina Laak hatten folgendes Kind:

+13. i. JOHANN WILHELM3 ARTZEN wurde am 07 Sep 1834 in Dülken auf der Bistard
geboren. Er verstarb am 15 Dez 1870 in Dülken. Er heiratete Anna Christina
Lotzemer, die Tochter von Peter Arnold Lotzemer und Maria Agnes Eßer, am 17
Sep 1858 in Dülken. Sie wurde am 10 Dez 1834 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie verstarb am 19 Mrz 1884 in Dülken Reiterstraße 6.

Heinrich Arnold Artzen und Helena Tock hatten folgendes Kind:

14. i. ANNA CHRISTINA3 ARZTEN wurde am 14 Okt 1838 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 24 Aug 1855 in Dülken.

6. MARIA EVA2 ARTZEN (Peter Joseph1 Arzten) wurde am 03 Feb 1811 in Dülken Hameau de Bistard
geboren. Sie heiratete Peter Mathias Engels, der Sohn von Engelbert Engels und Anna Catharina
Kempkes, am 13 Okt 1833 in Anrath. Er wurde im Jahr 1812 geboren.

Peter Mathias Engels und Maria Eva Artzen hatten folgendes Kind:

15. i. MARIA MARGARETHA3 ENGELS wurde am 26 Sep 1834 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie heiratete (1) CASPAR KAUMANNS, der Sohn von Hermann Kaumanns
und Elisabeth Toups, am 21 Apr 1856 in Anrath. Er wurde im Jahr 1824 in
Wevelinghoven geboren. Sie heiratete (2) JOHANN CARL BREENBRÖKER, der Sohn
von Heinrich Breenbröker und Johanna Catharina Schiver, am 18 Sep 1872 in
Anrath. Er wurde im Jahr 1826 in Moers geboren.

8. JOHANN HEINRICH2 ARZTEN (Peter Joseph1) wurde am 22 Okt 1815 in Dülken auf der Bistard
geboren. Er verstarb am 05 Mai 1878 in Süchteln. Er hat (1) ANNA GERTRUD BECKERS geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1807 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Dez 1849 in Dülken. Er heiratete
(2) MARIA AGNES KREMERS, die Tochter von Heinrich Werner Cremers und Anna Elisabeth
Mevißen, am 06 Jul 1850 in Süchteln. Sie wurde am 24 Mai 1818 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 13 Feb 1873 in Süchteln.

Johann Heinrich Arzten und Maria Agnes Kremers hatten folgende Kinder:

16. i. AMALIA MATGARETHA3 ARZTEN wurde am 13 Jan 1851 in Süchteln geboren.

17. ii. FRANZ JOHANN ENGELBERT ARZTEN wurde am 04 Okt 1853 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1855 in Süchteln.

18. iii. MARIA AGNES ARZTEN wurde am 03 Dez 1855 in Süchteln geboren.

19. iv. JOHANN PETER MATHIAS ARZTEN wurde am 19 Apr 1859 in Süchteln geboren.

Generation 3

11. PETER JOSEPH3 HUHNEN (Maria Christina2 Arzten, Peter Joseph1 Arzten) wurde am 22 Jan 1821 in
Dülken auf der Bistard geboren. Er verstarb am 18 Mai 1893 in Süchteln. Er heiratete (1) ANNA

GERTRUD PÖTHEN, die Tochter von Johann Mathias Poethen und Sibilla Catharina Remgen, am 25
Mai 1888 in Süchteln. Sie wurde am 07 Apr 1832 in Kempen geboren. Sie verstarb am 23 Okt
1899 in Krefeld, Süchteln gemeldet. Er heiratete (2) MARIA THERESIA SCHRONS, die Tochter von
Peter Johann Schrons und Maria Catharina Kraanen, am 18 Mrz 1843 in Süchteln. Sie wurde im
Jahr 1809 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1887 in Süchteln.
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Peter Joseph Huhnen und Maria Theresia Schrons hatten folgende Kinder:

+20. i. GOTTFRIED4 HOHNEN wurde am 10 Jan 1846 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna
Maria Catharina Thelen, die Tochter von Johann Mathias Thelen und Anna Gertrud
Jahnes, am 24 Nov 1871 in Süchteln. Sie wurde am 25 Jun 1840 in Süchteln
Heiligenberg geboren.

21. ii. JOHANN CHRISTIAN HOHNEN wurde am 30 Mai 1853 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 03 Apr 1855 in Süchteln.

22. iii. JOHANN HOHNEN wurde am 08 Apr 1843 in Süchteln Section Sittard geboren.

23. iv. JOHANN HOHNEN wurde im Jahr 1842 in Süchteln geboren. Er verstarb am 19 Jun
1847 in Süchteln.

12. MARIA EVA3 HUHNEN (Maria Christina2 Arzten, Peter Joseph1 Arzten) wurde am 13 Dez 1821 in
Dülken Honschaft Bistard geboren. Sie heiratete (1) PETER JACOB HOHNEN, der Sohn von Jacob
Huhnen und Maria Anna Sophia Rector, am 02 Nov 1849 in Süchteln. Er wurde am 21 Jul 1821 in
Süchteln geboren.

Maria Eva Huhnen hatte ein Kind:

24. i. HEINRICH ARNOLD4 HOHNEN wurde am 31 Mai 1846 in Süchteln geboren. Er verstarb
im Jahr 1926 in Heinsberg No. 21.

Peter Jacob Hohnen und Maria Eva Huhnen hatten folgende Kinder:

25. i. GOTTFRIED4 HOHNEN wurde am 29 Jan 1850 in Süchteln geboren. Er heiratete
Maria Gertrud Schmitter, die Tochter von Winand Schmitter und Maria Catharina
Schuren, am 16 Jun 1876. Sie wurde am 08 Jul 1845 in Viersen geboren.

26. ii. ANNA AGNES HOHNEN wurde am 05 Nov 1851 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Johann Conrad Breuer, der Sohn von Mathias Breuers und Scholastica Nilkes, am
02 Feb 1883 in Viersen. Er wurde am 28 Sep 1848 in Viersen geboren.

+27. iii. PETER JOHANN ANTON HOHNEN wurde am 28 Mrz 1854 in Süchteln geboren. Er
heiratete Anna Christina van Tongelen, die Tochter von Johann van Tongelen und
Anna Margaretha Schroeren, am 12 Mai 1882 in Viersen. Sie wurde am 08 Jun
1861 in Viersen geboren.

+28. iv. PETER MATHIAS HOHNEN wurde am 20 Apr 1857 in Süchteln geboren. Er heiratete
Magdalena Meyes am 13 Apr 1883 in Viersen. Sie wurde am 13 Jun 1860 in
Viersen geboren.

29. v. FRIEDRICH HOHNEN wurde am 16 Nov 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb am 17
Nov 1860 in Süchteln.

30. vi. THEODOR HOHNEN wurde am 16 Nov 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb am 17
Nov 1860 in Süchteln.

13. JOHANN WILHELM3 ARTZEN (Heinrich Arnold2, Peter Joseph1 Arzten) wurde am 07 Sep 1834 in
Dülken auf der Bistard geboren. Er verstarb am 15 Dez 1870 in Dülken. Er heiratete Anna Christina
Lotzemer, die Tochter von Peter Arnold Lotzemer und Maria Agnes Eßer, am 17 Sep 1858 in
Dülken. Sie wurde am 10 Dez 1834 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 19 Mrz
1884 in Dülken Reiterstraße 6.

Johann Wilhelm Artzen und Anna Christina Lotzemer hatten folgende Kinder:

+31. i. MARIA MAGDALENA4 ARZTEN wurde am 06 Aug 1859 in Dülken Bistard geboren. Sie
heiratete Peter Franz Hubert Heckmanns, der Sohn von Leonard Anton Josef
Heckmanns und Odilia Müller, am 13 Sep 1889 in Dülken. Er wurde am 29 Jan
1864 in Aachen geboren.

32. ii. CATHARINA AGNES ARZTEN wurde am 25 Mai 1862 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie verstarb am 30 Aug 1934 in Dülken Friedenstraße 30.

+33. iii. HEINRICH ARNOLD ARZTEN wurde am 16 Jun 1864 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 19 Jan 1940 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA LENZEN, die
Tochter von Arnold Theodor Lentzen und Johanna Maria van Bakel, am 02 Dez
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1887 in Viersen. Sie wurde am 30 Sep 1862 in Süchteln geboren. Er heiratete (2)
ANNA WILHELMINA JACOBS am 27 Aug 1920 in Dülken. Sie wurde am 22 Apr 1878 in
München Gladbach geboren. Sie verstarb am 13 Apr 1956 in Schiefbahn.

34. iv. ARNOLD ARZTEN wurde am 08 Jul 1867 in Dülken Bistrad geboren.

35. v. JOHANN WILHELM ARZTEN wurde am 07 Feb 1870 in Dülken Bistard geboren.

Generation 4

20. GOTTFRIED4 HOHNEN (Peter Joseph3 Huhnen, Maria Christina2 Arzten, Peter Joseph1 Arzten)
wurde am 10 Jan 1846 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna Maria Catharina Thelen, die
Tochter von Johann Mathias Thelen und Anna Gertrud Jahnes, am 24 Nov 1871 in Süchteln. Sie
wurde am 25 Jun 1840 in Süchteln Heiligenberg geboren.

Gottfried Hohnen und Anna Maria Catharina Thelen hatten folgende Kinder:

36. i. MATHIAS5 HOHNEN wurde am 16 Mrz 1876 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb im Jahr 1935 in Bonn No. 919.

37. ii. PETER JOSEF HOHNEN wurde am 03 Okt 1872 in Süchteln geboren. Er verstarb am
08 Okt 1872 in Süchteln.

27. PETER JOHANN ANTON4 HOHNEN (Maria Eva3 Huhnen, Maria Christina2 Arzten, Peter Joseph1

Arzten) wurde am 28 Mrz 1854 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna Christina van Tongelen, die
Tochter von Johann van Tongelen und Anna Margaretha Schroeren, am 12 Mai 1882 in Viersen.
Sie wurde am 08 Jun 1861 in Viersen geboren.

Peter Johann Anton Hohnen und Anna Christina van Tongelen hatten folgendes Kind:

38. i. KORNELIA5 HOHNEN wurde am 18 Okt 1886 in Viersen geboren. Sie heiratete (1)
GERHARD ADAM REIBER, der Sohn von Cornelius Reiber und Agnes Weierbroich,
am 11 Aug 1905 in Süchteln. Er wurde am 16 Aug 1883 in Süchteln geboren. Er
verstarb im Jahr 1929 in Viersen No. 2. Sie heiratete (2) ANGEH.HOHNEN am 13 Aug
1926 in Viersen.

28. PETER MATHIAS4 HOHNEN (Maria Eva3 Huhnen, Maria Christina2 Arzten, Peter Joseph1 Arzten)
wurde am 20 Apr 1857 in Süchteln geboren. Er heiratete Magdalena Meyes am 13 Apr 1883 in
Viersen. Sie wurde am 13 Jun 1860 in Viersen geboren.

Peter Mathias Hohnen und Magdalena Meyes hatten folgende Kinder:

39. i. HEINRICH MATHIAS5 HOHNEN wurde am 10 Mrz 1888 in Viersen geboren. Er
heiratete Berta Strux, die Tochter von Johann Heinrich Strux und Adelgunde Pesch,
am 15 Apr 1910 in Dülken. Sie wurde am 29 Okt 1885 in Dülken Schirick 87
geboren.

40. ii. HEINRICH WILHELM HOHNEN wurde am 18 Okt 1892 in München Gladbach geboren.
Er heiratete Elisabeth Peters, die Tochter von Heinrich Peters und Sibilla Catharina
Emilia Mangels, am 20 Feb 1914 in Süchteln. Sie wurde am 14 Mai 1895 in
Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1939 in Süchteln No. 3.

31. MARIA MAGDALENA4 ARZTEN (Johann Wilhelm3 Artzen, Heinrich Arnold2 Artzen, Peter Joseph1)
wurde am 06 Aug 1859 in Dülken Bistard geboren. Sie heiratete Peter Franz Hubert Heckmanns,
der Sohn von Leonard Anton Josef Heckmanns und Odilia Müller, am 13 Sep 1889 in Dülken. Er
wurde am 29 Jan 1864 in Aachen geboren.

Peter Franz Hubert Heckmanns und Maria Magdalena Arzten hatten folgende Kinder:

41. i. TOCHTER5 HECKMANNS wurde im Jahr 1899 in Essen II No. 2641 geboren. Sie
heiratete (1) ANGEH.HECKMANNS am 10 Mai 1921 in Essen II. Sie heiratete (2)
ANGEH.HECKMANNS am 25 Mrz 1953 in Essen II.

42. ii. CHRISTINA HECKMANNS wurde am 07 Mrz 1887 in Dülken Viersenerstraße 83
geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1955 in MG Mitte. Sie heiratete Wilhelm Neuß,
der Sohn von Lambert Neuß und Gertrud Stelten, am 22 Aug 1910 in Dülken. Er
wurde am 02 Feb 1878 in Viersen geboren. Er verstarb am 22 Apr 1945 in
München Gladbach.
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33. HEINRICH ARNOLD4 ARZTEN (Johann Wilhelm3 Artzen, Heinrich Arnold2 Artzen, Peter Joseph1)
wurde am 16 Jun 1864 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 19 Jan 1940 in Viersen. Er
heiratete (1) ANNA CATHARINA LENZEN, die Tochter von Arnold Theodor Lentzen und Johanna
Maria van Bakel, am 02 Dez 1887 in Viersen. Sie wurde am 30 Sep 1862 in Süchteln geboren. Er
heiratete (2) ANNA WILHELMINA JACOBS am 27 Aug 1920 in Dülken. Sie wurde am 22 Apr 1878 in
München Gladbach geboren. Sie verstarb am 13 Apr 1956 in Schiefbahn.

Heinrich Arnold Arzten und Anna Catharina Lenzen hatten folgendes Kind:

43. i. ELISE5 ARZTEN wurde am 16 Okt 1892 in Viersen geboren. Sie verstarb am 04 Jul
1963 in Dülken. Sie heiratete Heinrich Hubert Claeßen, der Sohn von Hubert gen.
Lambert Claeßen und Anna Catharina Flemmings, am 16 Apr 1920 in Dülken. Er
wurde am 10 Feb 1893 in Boisheim Nette geboren. Er verstarb am 28 Mai 1977 in
Viersen.
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